
 

平成 28 年 4 月 15 日 

 

ETC コーポレートカードご担当者様 

情報ネット事業協同組合 

代表理事 清水 保雄 

 

NEXCO ETC2.0 車載器購入助成キャンペーンのご案内 

ETC2.0 車載器 1 台につき 10,000 円を助成 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より ETC コーポレートカードをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、NEXCO の ETC2.0 車載器購入助成キャンペーンについてご案内致します。 

 

 助成対象者  

 ETC コーポレートカードをご利用の方で、２０１５（平成２７）年１２月１８日（金）以降に、 

新たに ETC2.0 車載器を購入し、セットアップ・取付を行った方 

 

※ お一人の方が、ETC2.0 車載器を複数台、または複数回新たに購入し、セットアップ・取付を行った場合も 

対象となります。 

※ 新たに ETC コーポレートカードを申し込まれる方も含みます。 

 

 助成台数・助成金額  

 全国 先着４５万台   １０，０００円／台 

 

 助成対象期限  

 ２０１７（平成２９）年３月３１日（金）  ※対象台数に達した時点で終了となります。 

 

 助成方法  

① 新たに ETC2.0 車載器を購入された方は、ETC 車載器管理番号変更届（新たにカードを申し込まれる 

方は追加発行申込書）にて、ETC2.0 車載器の車載器管理番号を組合に届け出て下さい。 

   ※セットアップ証明書を紛失し、車載器管理番号が分からない場合は、車載器を取り付けたセットアップ店に 

確認してください。 

② 届出いただいた車載器管理番号を元に、「NEXCO ETC2.0 車載器助成キャンペーン事務局」にて 

   助成対象となる車両を確認し、順次、組合に助成手続きの通知書が届きます（平成 28 年 6 月以降 

の予定）。 

   その通知書を元に、組合より組合員様に助成内容をご連絡の上、申請手続きの承認確認をとらせて 

いただきます。 

③ 後日、キャンペーン事務局より組合に助成金の振込がありますので、入金の確認後、組合より 

組合員様に助成金を還元致します。 

 

②および③（組合員様への承認方法や助成金の還元方法など）については、キャンペーン事務局が現在 

開設準備中により詳細が決まり次第、あらためてご案内致します。 

尚、①については ETC2.0 車載器を取り付け次第、早急に組合に届け出て下さい（届出を忘れてしまう 

と助成を受けられませんのでご注意下さい）。 

 

 

【お問い合わせ先】 情報ネット事業協同組合      

TEL 075－254－5333  FAX 075－254－1074 


